
  ‐ 134 ‐

  والمراجع المصادر قائمة

  :الكتب: أولا

 القانونية، الوفاء مكتبة الإداري، للتعاقد كطريقة العامة لمناقصةا سردوك، هيبة -/1

 .2009 الطبعة الإسكندرية،

 الرئاسي المرسوم وفق العمومية الصفقات تنظيم شرح بوضياف، عماد -/2

 الطبعة الجزائرـ ـ المحمدية التوزيع و النشر جسور المتمم، و المعدل 27/10/2012

 .2011 الثالثة

 القبة -دارالخلدونية - ع– الصفقات تنظيم إطار في المشاريع تسيير ،النوي خرش  -/3

  .2012 الطبعة -الجزائر -القديمة

 ديوان الجزائري، القانون في العمومية الصفقات إبرام عملية حمامة، قدوح -/4

  .2006 الثانية، الطبعة الجزائر، الجامعية، المطبوعات

 والتوزيع النشر دار مكتبة الثانية، الطبعة الإدارية، العقود الجبوري، خلف محمد -/5

  .1998 الأردن،

 المتضمن 250 – 02 التنفيذي المرسوم ملحق الإدارية، العقود بعلي، الصغير محمد -/6

  .نابة والتوزيع، للنشر العلوم دار العمومية، الصفقات تنظيم

 عمان، توزيع،وال للنشر الثقافة دار مكتبة الإدارية، العقود الجبوري، خلف محمود /7

1997.  

 للنزاعات الودية التسوية في المختصة العمومية الصفقات لجان دور– طيبون حكيم /8

 بدون مليانة، خميس جامعة ،21 رقم خلةمدا -العمومية الصفقات تنفيذ عند الناشئة

  .عنوان

/8 Michel rousset et olivier rousset, droit administratif –II- le 

contentieux administratif- 2eme édition- presses universitaires de 
Grenoble.  



  ‐ 135 ‐

 ا قانون، ضوء على العمومية الصفقات مجال في المنازعة نظام الدين، عز كلوفي -/9

  .بوعريريج برج ، صيطلي دار -إ و مك

 الجامعة دار ية،سكندرالإ جامعة الحقوق، كلية الإدارية، العقود الحلو، راغب ماجد - /10

  .2009 الجديدة،

 الطبعة العربي، الفكر دار الإدارية، للعقود العامة الأسس الطماوي، محمد سليمان - /11

  .1991 الخامسة،

 الرباط، ،الجديدة المعارف مطبعة والتنمية، العمومية الصفقات سمير، العالي عبد - /12

  .2010 الأولى، الطبعة

 ووقائع القانوني النص ضوء على العمومية، الصفقات اتمنازع السعيد، رشيد - /13

  .2010 الأولى، الطبعة الرباط، ،بريس صوب الطبع المغربي، القضائي الاجتهاد

 النشر جسور الثاني، القسم الإدارية، المنازعات في المرجع بوضياف، عمار - /14

  .2013 الأولى، الطبعة والتوزيع،

  القوانين: ثانيا

 ،1967جوان 17 في المؤرخ العمومية، الصفقات بتنظيم المتعلق ،90-  67 الأمر -/1

  .المتمم المعدل 1967 جوان 27 بتاريخ الصادرة ،52 رقم الرسمية الجريدة

 أفريل 10   في العمومي،المؤرخ المتعامل بصفقات المتعلق 145-82 المرسوم -/2

 .1982 لأفري 23 بتاريخ الصادرة ،15رقم الرسمية الجريدة ، 1982

 09 في المؤرخ العمومية، الصفقات تنظيم المتضمن ،434 -91 التنفيذي المرسوم -/3

  .1991 بتاريخ الصادرة ،57 رقم الرسمية الجريدة ،1991 نوفمبر

 24 في المؤرخ العمومية، الصفقات بتنظيم المتعلق ،250- 02الرئاسي المرسوم -/4

  .2002 ةجويلي 28 بتاريخ رةالصاد ،52 رقم الرسمية الجريدة ،2002 جويلية

 07 في المؤرخ العمومية، الصفقات بتنظيم المتعلق ،236ـ10 الرئاسي المرسوم -/5

 و المعدل ،2010 أكتوير 07 بتاريخ الصادرة ،58 رقم الرسمية الجريدة ،2010 أكتوبر



  ‐ 136 ‐

 رقم الرسمية، الجريدة ،01/03/2011 في المؤرخ ،98ـ11 الرئاسي للمرسوم المتمم

 المؤرخ ،23ـ12 الرئاسي للمرسوم والمتمم المعدل ،06/03/2011 بتاريخ ادرةلصا 14

 و المعدل 26/01/2012 بتاريخ الصادرة 04 رقم الرسمية الجريدة ،18/01/2012 في

 02 رقم الرسمية الجريدة 13/01/2013 في المؤرخ 03 رقم الرئاسي للمرسوم المتمم

  .13/01/2013 بتاريخ الصادرة

  .الجزائري لمدنيا القانون -/6

 .العامة التعليمات دفتر المتضمن 21/11/1964 المقرر -/7

 الموافق 1414 عام الحجة ذي 07 في المؤرخ 07 – 94 رقم التشريعي المرسوم -/8

  .المعماري المهندس مهنة وممارسة المعماري الإنتاج بشروط المتعلق 05-1994- 18

  .23-12 الرئاسي المرسوم -/9

  .الإدارية و المدنية الإجراءات قانون المتضمن 08/09 القانون - /10

 و الفساد من بالوقاية المتعلق 2006 فيفري 20 في المؤرخ 06/01 قانون - /11

  .مكافحته

  :المذكرات: ثالثا

 -الجزائري التشريع في العمومية الصفقات على الرقابة -الوهاب عبد علاق الطالب - /1 

  .2004-2003 ةالجامعي السنة -الماجستير شهادة

 المتعلق القانون ظل في مكافحتها وآليات العمومية الصفقات جرائم – زوليخة زوزو -/2

 -جنائي قانون -الحقوق في الماجستير شهادة – 06/01 مكافحته و الفساد من بالوقاية

  . ورقلة مرباح قاصدي جامعة

 أطروحة. الجزائر في يالإدار الفساد لمكافحة القانونية الآليات – العالي عبد حاجة -/3

  .بسكرة خيضر محمد جامعة -2013 -2012- الدكتوراه شهادة

 الاجتهاد مخبر – حمايتها وآليات العمومية للصفقات القانوني النظام – فيصل نسيغة -/4

  .بسكرة خيضر محمد جامعة- التشريع حركة على القضائي



  ‐ 137 ‐

 في العام المال حماية لىع وتأثيره العمومية الصفقات في الفساد– انزارن عادل -/5

  .عنوان بدون مداخلة -الجزائر

 للنزاعات الودية التسوية في المختصة العمومية الصفقات لجان دور – طيبون حكيم -/6

 بدون– مليانة خميس جامعة -321 رقم مداخلة -العمومية الصفقات تنفيذ عند الناشئة

  .-عنوان

 شهادة لنيل مقدمة أطروحة ع صفقاتال مجال في الإداري الفساد – عباس زواوي -/7

  .2013-2012 بسكرة خيضر محمد جامعة -العلوم– دكتوراه

 في دكتوراه رسالة -الإدارية العقود يف العامة السلطة مظاهر -عباد عثمان -/8

  .1973 -  القاهرة -الحقوق

 اهدكتور رسالة - الإداري العفو تعديل في الإدارة سلطة - الفحام العزيز عبد علي -/9

  .1975 -مصر – شمس عين -

  

  

  

 

 

 

 

 
 

  

  


